Дело № 2-180/3/2022
УИД: 16MS0059-01-2021-001369-88

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

01 февраля 2022  года        город Набережные Челны Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 3 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Султеева Г.И., при секретаре Яруллиной Э.Н., без участия сторон
рассмотрел в открытом судебном заседании в зале суда № 8 по адресу: г. Набережные Челны Республики Татарстан, пр. Набережночелнинский, д. 31 гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Ай Ди Коллект» к Талипову Марату Талиповичу о взыскании задолженности по договору займа.
…
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
исковые требования общества с общества с ограниченной ответственностью «Ай Ди Коллект» к Талипову Марату Талиповичу о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Талипова Марата Талиповича в пользу общества с ограниченной ответственностью «Ай Ди Коллект» основной долг по договору потребительского займа № 5620234 от 16.12.2019, заключённому между ООО МФК «Займер» и Талиповым М.Т.  в размере 10500 (десять тысяч пятьсот) рублей, задолженность по процентам за период с 18.03.2020 по 24.09.2020 в размере 6881 (шесть тысяч восемьсот восемьдесят один) рубль 25 коп. и расходы по уплате государственной пошлины – 695 (шестьсот девяносто пять) рублей 26 копеек.
Решение может быть обжаловано через мирового судью в порядке апелляции в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 1 (одного) месяца со дня принятия судебного решения в окончательной форме.
Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней  со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья                        подпись                                    Г.И. Султеева
Копия решения верна.
Мировой судья